
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА 
. 

    14.09.2016   . 

 

м.Київ 

 

№.     180      . 

 

 

Про затвердження Основних принципів 

організації та діяльності наукової установи 

Національної академії наук України 

 

 

 

 

Відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність» і пункту 7.14.8 Статуту Національної академії наук України, 

затвердженого 14 квітня 2016 року Загальними зборами НАН України, 

Президія НАН України постановляє: 

1. Затвердити Основні принципи організації та діяльності 

наукової установи Національної академії наук України (додаються). 

2. Науковим установам, що перебувають у віданні НАН України, 

привести свої статути у відповідність до Основних принципів організації 

та діяльності наукової установи Національної академії наук України і у 

двомісячний строк від дня прийняття цієї постанови подати їх на 

затвердження Президії НАН України. 

3. Взяти до відома, що державні підприємства, які відповідно до 

ст.1 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» 

належать до наукових установ, розробляють свої статути відповідно до 

Господарського кодексу України, інших актів законодавства з 

дотриманням відповідних положень Основних принципів організації та 

діяльності наукової установи Національної академії наук України. 

 

 



 2 

 

 

4. Визнати такими, що втратили чинність: 

– постанову Президії НАН України від 25.06.2002 № 159                 

«Про затвердження нової редакції «Основних принципів організації та 

діяльності науково-дослідного інституту НАН України»; 

– постанову Президії НАН України від 14.01.2015 № 9 «Про акти 

НАН України з питань кадрового забезпечення»; 

– постанову Президії НАН України від 02.03.2016 № 55                  

«Про порядок виборів керівників наукових установ НАН України». 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на відділення 

НАН України та Науково-організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                      Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                   Б.Є.Патон 

 

 

         Головний учений секретар 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                            В.Л.Богданов 

 

 


